
医療 ADR あっせん・仲裁人候補者 

 

氏 名   鈴 木 利 廣 

事務所：すずかけ法律事務所 
住 所：東京都文京区大塚１－５－１８ 大判ビル４階 
電 話：０３－３９４１－２４７２ 
ＦＡＸ：０３－３９４１－２４７３ 

  
主 な 経 歴 

1947 年１月２日 
1976 年４月 
1969 年３月 
1998 年 
 
2003 年度 
2004 年２月 
2004 年４月 

東京生まれ 
中央大学法学部法律学科卒業 
司法研修所卒業、弁護士登録（東京弁護士会所属） 
東京女子医科大学医用工学研究施設第２９期 
   バイオメディカルカリキュラム履修認定 

東京三弁護士会医療関係事件検討協議会委員長 
東京都文京区にすずかけ法律事務所共同開設 
明治大学法科大学院教授 

医 療 機 関 側 ・ 患 者 側 の 別 

医療機関側  ・  患者側 

主 な 取 り 扱 い 分 野 
（専門分野）医療事故、患者の権利、医事法、人権論 
 

主 な 著 書 
2009年 10月20日 
2007 年 7 月 10 日 
2005 年 9 月 19 日 

「医療事故の法律相談」（全訂版）（監修、共著） 学陽書房  
「医療訴訟」（共編・共著） 青林書院  
「実務医事法講義」（共著） 民事法研究会  

 
仲 裁 人 の メ ッ セ ー ジ 

 
対話による紛争解決の価値を共有できる 
お手伝いをしたいと考えています。 

 


